Das mit blauen Fäden angehängte Siegel ist verloren gegangen .

DLXXXIII .
Aus demselben Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Adolphus Dei gratia Sancte Coloniensis ecclesie Archyepi-
scopus. Notum facimus tarn futuris quam presentibus , quod frater meus beate memorie comes Fridericus ,
curtim suam Lohusen fratribus de Capenberg uendidit , et de hac pecunia aliud predium suis heredibus
comparauit . Fecit hoc meo et fratris mei Comitis Arnoldi assensu , similiter et heredum ac ministerialium
suorum . Quo facto , adierunt fratres Capenbergenses Gerlacum pastorem ecclesie Hamwinkel , ad quem
iam dicte curtis decima pertinere dinoscitur , petentes ut constituta a diebus antiquis redemptio renouare -
tur , uidelicet ut pro totius decime pensione , tarn maioris quam minoris, V. maidros siliginis et V . maidros
auene , eadem curtis annuatim persoluat . Qui petentibus acquieuit , et eiusdem redemptionis formam in
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synodo Hamwinkel stabiliuit. Sed et uenerabilis Xanctensis prepositus Gerhardus , rogatus ab eisdem fra-
tribus , predictam conuentionem et pactum confirmauit, fretus consilio et assensu fratrum suorum canoni-
corum , interdicens et sub anathemate prcthibens, ne aliquis umquam decimator manipulos fratrum in Lo-
husen contingere , seu de nutrimentis animalium ibi quicquam exigere presumat . Porro de agris quos eis
nobiles de Erperode uendiderunt , simulque de mansis in prefatam curlim pertinentibus , infra parrochiam
constitutis, similiter statuit et precepit , ut decima eorum , tarn maior quam minor , in ea sit redemptionis
summa , que a diebus antiquis perdurasse dinoscilur. Nos quoque ad petitionem eorumdem fratrum deci-
me huius redemptionem pontificali auctoritate conßrmamus, in eadem confirmationecomprehendentes redem-
ptionem decime de proxima eorundem fratrum domo , queStikelwic uocatur , statueutes , et ad imitationem
uenerabilis quondam Xanctensis prepositi Theobaldi, sub anathemate precipientes , ut domus eiusdem de¬
cima , tarn maior quam minor , sub redemptione sit , nec aliquis fratribus illis molestussit , plus aliquid exi-
gendo , quam ab antiquo constitutum est. Ut igitur hec rata et inconuulsa permaneant , presentem pagi-
nam sigilli nostri inpressione iussimus insigniri , auctoritate Dei ornnipotentis et beati Petri et nostra , a
communione ecclesie sancte sequestrantes omnem hominem, qui aliquomodo contra hec uenire temptaue-
rit. Testes sunt Domnus Herimannus uenerabilis Capenbergensis abbas . Theodericus prior . Magister Ricxyi -
nus. Andreas custos. Bruno de Beneshem. Rotgerus cellerarius . Godefridus iudeus. Adolphus comes de Al¬
tena . Fridericus frater eius . Ludolphus dapifer . Lubertus frater eius . Albero de Asle. et alii quamplures.
Datum anno dominice Incarnationis M °. C°. Nonagesimo nono.

Das mit rothen und weissen Schnuren angehängte Siegel ist das früher beschriebene , aber zerbrochen .

DLXXXIV .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . | | Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.
Ne gestarum rerum memoria processu temporis euanescat et pereat , discretorum uirorum prudentia solet
eas per litteras eternare . Cognoscat itaque presens etas , et sciat poslera , quod cellam que Honholt dici -
tur , quam pro beate Marie uirginis sa'

nctique Georgii martiris reuerencia , speciali quadam amplexantes di-
lectione , eam honorare , fouere et promouere prout expedit , optimam et singulärem habemus uoluntatem.
Ad habundantem igitur cautelam , mansus siue decimas , que prediclo loco collate sunt , In presenti pagi -
na conscribi iussimus . De curia que Brincthorpe dicitur , duo moltia siliginis et totidem ordei , que contu-
lit Herimannus de Monasterio, in memoriam anime sue matris. Dornum quandam Vrigelwic , quam dedit
Bernhardus Werence pro anima uxoris sue , soluentem duo moltia ordei et totidem auene. Decima Her¬
burnen , que soluit tres solidos et duos denarios , quos dedit Garsilius ministerialis noster . De domo Pop-
penbeke tres sol . et unum moltium siliginis . De curia Appenhulse quatuor sol . de decima. Dimidium ta-
lentum Nienberge , quod contulit Athelheithis mater Hermanni de Monasterio . Lenbeke dimidium talentum,
duobus sol . exceptis , et duobus modiis tritici , qui sunt in parrochia Lare . Preterea sex sol . in decima de
curia eiusdem cenobii , quos dedit Godefridus de Monasterio . Et ut hec traditiones et donationes nostris
futurisque temporibus Deo protegente ualeant permanere , banni nostri districtione et impositione tutauimus,
et sigilli nostri impensione communiuimus. Acta sunt hec puplice anno dominice incarnationis Millesimo
ducentesimo. In diebus Innocentii pape . Neutro in imperium confirmato. Presentibus uiris pluribus et hone-
stis , Quorum nomina subterscripta sunt. Herimanno maiori preposito . Anselmo canonico. Heinrico decano
sancti Martini . Laicis . Lutberto de Beveren , et fratre eius Alberone. Hec autem quicunque seruauerit et
ratum tenuerit , cum hiis que a dexlris erunt , in uitam colligatur eternam . Qui uero refragari presumpse-
rit , cum his qui a sinistris erunt , nisi resipiscat , supplicio deputetur eterno . AMEN .

Das angehängte Siegel ist sehr beschädigt .
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DLXXXV .

In . nomine, sancte . et . indiuidue. Trinitatis. | ] Ilerimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.
Quoniam ea que rationabihter in ecclesia fidelium aguntur , aliquando uetustate temporum uel alio casu
sinistro tradita obliuioni , facillime possunt aboleri , exigente ratione , testimonio ueritatis dignum duximus
communire. Hinc est quod notum esse uolumus tarn futuri quam presentis eui nationibus , quod Hinricus
de Spork a Suethero de Dinkethe et Rathardo et Ruthberto decimam mansi eiusdem quem ipse colit ,
pecunie sue exhibitione obtinuit , quod ammodo de manso predicto X . denarii ad redemptionem totalis
decime certa pensione annuatim exsoluantur . Vt autem hec rata et inconuulsa permaneant , presentis
scripti attestatione et sygiiii nostri impressione roborauimus , omnes qui iniuste irritanl , anatematizantes
beatorum apostolorum Petri et Pauli et nostra auctoritate . Testes huius rei sunt. Johannes Berenstanke.
Gerhard de Uuitenhorst. Albracht Wicel. Thidericus. Hinricus. Gerhardus monachus. Acta sunt hec domi -
nice incarnationis anno M °. CC°. Presidente Innocencio Romane sedi apostolico. Nullo in imperio confirmato.
Pontificatus nostri anno XXVI0.